
**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA ROK OBROTOWY TRWAJĄCY OD 01.01.2018 DO 31.12.2018**

**FUNDACJA SZCZĘŚLIWE JUTRO
34-400 NOWY TARG
UL. PODHALAŃSKA 2/82
NIP 7352863471**

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Informacje ogólne:

Sprawozdanie finansowe Fundacji Szczęśliwe Jutro z siedzibą w Nowym Targu (34-400), ul. Podhalańska 2/82 sporządzone zostało zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.).

Fundacja została utworzona aktem notarialnym z dnia 17.06.2015r.

Fundacja zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000566129.

Fundacji nadano numer NIP: 7352863471 i REGON: 362017030.

Fundacja nie posiada oddziałów.

2. Wskazanie czasu trwania i działalności Fundacji

Czas trwania Fundacji zgodnie ze statutem jest nieograniczony.

3. Cel statutowy Fundacji

- pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania ich szans;
- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej, przebywających w rodzinnych formach opieki zastępczej i placówkach opiekuńczo-wychowawczych;
- wzmocnienie więzi wśród rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz dzieci wychowujących się poza własnymi rodzinami;
- pomoc w procesie usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej;
- realizacja zadań rządowych i jednostek samorządowych wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- tworzenie spójnego systemu pomocy rodzinie, w której występuje: alkoholizm, przemoc domowa, narkomania, niedostosowanie społeczne, bezradność opiekuńczo-wychowawcza oraz trudności w realizowaniu ról rodzicielskich;
- działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
- działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- działalność charytatywna;

4. Prezentacja sprawozdań finansowych

Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2018 roku do 31.12.2018 roku.

Dane porównawcze w bilansie przedstawiono za okres od 01.01.2017 roku do 31.12.2017 roku.

Sprawozdanie finansowe Fundacji i nie zawiera danych łącznych - w skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdanie finansowe.

W prezentowanym okresie nie wystąpiło połączenie.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zastosowaniu takich samych metod jak ostatnie roczne sprawozdanie finansowe, w układzie zgodnym załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości dla organizacji pozarządowych.

5. Kontynuacja działalności

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego.

6. Stosowane zasady (polityka) rachunkowości

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.). Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że:

- a) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztu wytworzenia po pomniejszeniu o dokonane odpisy umorzeniowe oraz ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- b) środki trwałe w budowie wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia,
- c) do amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych stosuje się stawki przewidziane w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiącym załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2343 z późn. zm.).

Amortyzacja środków trwałych o wartości początkowej nieprzekraczającej 10.000,00 złotych dokonywana jest jednorazowo.

Środki trwałe o wartości przekraczającej 10.000,00 złotych umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do użytkowania w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności,

- d) należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, tj. po pomniejszeniu o ewentualne odpisy aktualizujące.

Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych,

- e) środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Wyrażone w walutach obcych środki pieniężne wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień,

- f) rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.
- g) fundusze własne stanowią tworzone przez Fundację fundusze zgodnie z obowiązującym prawem i statutem Fundacji.

Fundusz założycielski wykazywany jest w wysokości zgodnej ze statutem Fundacji.

Wynik finansowy z lat ubiegłych obejmuje nierozliczone straty z lat ubiegłych

Wynik finansowy netto roku obrotowego stanowi zysk netto wynikający z rachunku zysków i strat

- h) rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania i wycenia się je na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą,

- i) zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych,

j) rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują w szczególności równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych,

k) Przychody z działalności statutowej obejmują:

- przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego obejmujące:
 - przychody z tytułu dotacji urzędów miast, gmin,
 - przychody z tytułu 1 % podatku od podatników podatku dochodowego od osób fizycznych,
 - darowizny.

Momentem uznania przychodów zgodnie z zasadą memoriałową jest moment wydania rzeczy lub wykonania usługi lub wpływ środków nie później niż na dzień wystawienia faktury albo uregulowania należności.

l) Koszty działalności statutowej obejmują wszystkie koszty związane z działalnością statutową za wyjątkiem pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych

m) Na wynik finansowy Fundacji wpływają ponadto:

- Pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Fundacji w zakresie m. in. zysków i strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw na przyszłe ryzyko, kar, grzywien i odszkodowań, ,
- Przychody finansowe z tytułu dywidend (udziałów w zyskach), odsetek, zysków ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi,
- Koszty finansowe z tytułu odsetek, strat ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji, nadwyżki ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi,

n) Wycena transakcji w walutach obcych:

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio :

- przychodów walut obcych na rachunki bankowe po kursie stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka, w przypadku rozchodów walut obcych z rachunków bankowych obowiązywała zasada FIFO,

- po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień, chyba, że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostką dokumentie ustalony został inny kurs - w przypadku pozostałych operacji.

Na dzień bilansowy składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.

Różnice kursowe dotyczące pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień ich wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych zalicza się do przychodów i kosztów finansowych, a w uzasadnionych przypadkach - do kosztu wytworzenia produktu lub ceny nabycia towaru, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych.

o) Opodatkowanie:

Podatek dochodowy obejmuje część bieżącą podatku dochodowego od osób prawnych ustaloną w oparciu o wydatki nie związane z działalnością statutową.

Fundacja korzysta ze zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych w części w jakiej osiągnane dochody przeznaczone są na działalność statutową, w związku z tym nie ustala aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego.

Kraków, dnia 27.02.2019 r.

**KANCELARIA BADANIA
SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH I**
Sp. z o.o.
30-383 Kraków, ul. Lubostron 3/2
NIP 549-19-68-600 ②

Spółka:

Zatwierdził Zarząd Fundacji w składzie:

Krystyna Juraszek – Prezes Zarządu *K. Juraszek*

Magdalena Wiertelak – Wiceprezes Zarządu: *M. Wiertelak*

Joanna Kuczkowicz-Bugajska – Członek Zarządu: *J. Kuczkowicz-Bugajska*

II. INFORMACJA DODATKOWA

1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo.

Fundacja nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe organizacji opisane są w części: 3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Fundacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Uzupełniające dane o aktywach	31.12.2018
I. Aktywa trwałe	1 200 929,78
1) Grunty	
2) Budynek i lokale	
3) Pozostałe środki trwałe	0,00
4) Środki trwałe w budowie	1 200 929,78
II. Aktywa obrotowe	78 352,94
1) Zapasy (materiały)	46 283,92
2) Należności	210,00
- należności z tytułu dostaw, robót i usług	0,00
- należności z tytułu podatków	0,00
- pozostałe należności	210,00
- odpisy na należności	0,00
3) Inwestycje krótkoterminowe	30 263,47
- środki finansowe w kasie	0,00
- środki finansowe na rachunku bankowym	30 263,47
- lokaty	0,00
- środki finansowe o ograniczonej możliwości dysponowania (depozyty)	0,00
4) Rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 595,55
- ubezpieczenia	1 302,60
- usługi internetowe	292,95

Uzupełniające dane o pasywach	31.12.2018
I. Fundusz własny	864 316,31
1) Fundusz statutowy	4 000,00
3) Straty z lat ubiegłych	29 222,86
3) Zysk bieżącego okresu	831 093,45
II. Zobowiązania i rezerwy	414 966,41
1) Rezerwy na odprawy emerytalne	0,00
2) Zobowiązania z tytułu pożyczek- część długoterminowa	120 000,00
3) Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	7 662,00
4) Zobowiązania z tytułu podatków	0,00
- podatek dochodowy od osób prawnych	0
- podatek dochodowy od osób fizycznych	0,00
- podatek od towarów i usług	0,00
- ZUS	0,00
- PFRON	0,00
5) Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0,00
6) Pozostałe zobowiązania	4 211,51
7) Zobowiązania z tyt. pożyczek- część krótkoterminowa	0,00
8) ZFŚS	0,00
9) Otrzymane dotacje przeznaczone na nabycie środków trwałych	282 748,50
10) Otrzymane zaliczki na poczet przyszłych usług	0,00
11) Rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne	344,40

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody	01.01.2018 - 31.12.2018
1. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	918 737,02
- darowizny	918 737,02
2. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00
- pozostałe	0,00
3. Pozostałe przychody operacyjne	0,00
- przedawnione zobowiązania	0,00
- odpisy dotacji do środków trwałych	0,00
- rozwiązane odpisy na należności	0,00
- otrzymana darowizna rzeczowa	0,00
- pozostałe	0,00
4. Przychody finansowe	0,00
- odsetki od należności	0,00
- odsetki od lokat	0,00
- nadwyżka dodatnich różnic nad ujemnymi	0,00
Razem przychody (1-4)	918 737,02

5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty	01.01.2018 - 31.12.2018
1. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 962,88
- pozostałe	6 962,88
2. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00
- pozostałe	0,00
3. Koszty administracyjne	80 482,91
- zużycie materiałów i energii	15 407,05
- usługi obce	59 347,50
- amortyzacja	0,00
- podatki i opłaty	150,00
- wynagrodzenia	234,00
- ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	270,00
- pozostałe koszty rodzajowe	5 074,36
4. Pozostałe koszty operacyjne	0,02
- przedawnione (spisane należności)	0,00
- utworzone odpisy na należności	0,00
- odpisane koszty inwestycji sfinansowane dotacją	0,00
- pozostałe	0,02
5. Koszty finansowe	197,76
- odsetki od zobowiązań	0,00
- nadwyżka ujemnych różnic nad dodatnimi	197,76
Razem koszty (1-5)	87 643,57

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy Fundacji wynosi 4.000 zł i wynika z aktu założycielskiego. W 2018 roku nie wystąpiły zmiany w funduszu statutowym.

7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z tytułu darowizny podatku w wysokości 1% oraz poniesione w	01.01.2017 - 31.12.2017	01.01.2018 - 31.12.2018
Wpływy z 1%	0,00	0,00
Wydatki sfinansowane z wpływów z 1%	0,00	0,00

Kraków, dnia 27.02.2019 r.

**KANCELARIA BADANIA
SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH**
Sp. z o.o.
30-383 Kraków, ul. Lubostron 3/2
NIP 549-19-68-600 ②

Sporządził:

Zatwierdził Zarząd Fundacji w składzie:

Krystyna Juraszek – Prezes Zarządu *ujm*

Magdalena Wiertelak – Wiceprezes Zarządu: *Wiertelak*

Joanna Kuczkowicz-Bugajska – Członek Zarządu: *Joanna Kuczkowicz-Bugajska*

Rachunek Zysków i Strat (dla organizacji pozarządowych, zgodnie z zał. 6 do UoR)
 za okres od 01.01.2018 do 31.12.2018 r.

Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	2017-01-01	2018-01-01
		2017-12-31	2018-12-31
A.	Przychody z działalności statutowej	86 006,15	918 737,02
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	86 006,15	918 737,02
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	3 941,47	6 962,88
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 941,47	6 962,88
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	82 064,68	911 774,14
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	44 053,69	80 482,91
H.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (C+F-G)	38 010,99	831 291,23
I.	Pozostałe przychody operacyjne	1 899,28	0,00
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,02
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	147,10	197,76
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	39 763,17	831 093,45
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	39 763,17	831 093,45

Sporządzono dnia 27.02.2019r.

Sporządzający:

Kierownik jednostki:

**KANCELARIA BADANIA
 SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH**
 Sp. z o.o.
 30-383 Kraków, ul. Lubostron 3/2
 NIP 549-19-68-600 ②

[Podpis]

PREZES ZARZĄDU
[Podpis]
 KRYSZYNA JURASZEK

